
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», 
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова  
от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в 
городе Лермонтове» 
 
 

В соответствии с докладной запиской управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Лермонтова  
от 25.11.2022 № 03-01/94 (вх. от 29.11.2022 № 666/03-05), о внесении 
изменений в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в городе Лермонтове», администрация города 
Лермонтова  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу города Лермонтова «Формирование 
современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. 
№ 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации города 
Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от 13 октября 2022 г. № 765). 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 
города Лермонтова Янакова Д.О. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 
 
 
 

администрации города Лермонтова           Е.Н. Кобзева 

Исполняющий полномочия  
главы города Лермонтова,  
первый заместитель главы  

   № 1024 27 декабря 2022 г. 
                           



                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации     
города Лермонтова 
от 27 декабря 2022 г. № 1024  

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», 
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 08 
сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в 
городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от  
13 октября 2022 г. № 765) (далее – Программа) 
 

1. Приложение 1 к Программе Сведения об индикаторах достижения 
целей муниципальной программы города Лермонтова «Формирование 
современной городской среды в городе Лермонтове», изложив в новой 
редакции. 

 
2. Приложение 9 к Программе Адресный перечень общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического 
состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах), изложить в 
новой редакции. 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
первого заместителя главы  
администрации города Лермонтова            Д.О. Янаков 
 
 



Приложение 1 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Формирование современной 
городской среды в городе Лермонтове», 
утвержденной постановлением  
администрации города Лермонтова  
от 13 октября 2022 г. № 765 
 
(в редакции постановления администрации  
города Лермонтова  
от 27 декабря 2022 г. № 1024) 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды  

в городе Лермонтове» 
 

№ 
п/п 

Наименование  
индикатора достижения цели 

программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя 
решения задачи подпрограммы программы по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная программа города Лермонтова «Формирование современной городской среды  
в городе Лермонтове» 

 
Цель Программы: «Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Лермонтова, уровня 

благоустройства общественных территорий, а также дворовых территорий» 
 

1. Доля благоустроенных дворовых 
территорий и мест массового 
пребывания населения города 
Лермонтова по отношению к 
общему количеству дворовых 

проценты 86,0 80,0 100,0 - 100,0 97,8 98,5 



 
 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
территорий и мест массового 
пребывания населения города 
Лермонтова, нуждающихся в 
благоустройстве 

 
Подпрограмма «Благоустройство мест массового пребывания людей и дворовых территорий города Лермонтова» 

 
Задача 1 Подпрограммы: «Увеличение количества благоустроенных мест массового пребывания людей 

и дворовых территорий города Лермонтова» 
 

2. Количество благоустроенных мест 
массового пребывания людей 
 

единиц 1 1 3 0 1 3 2 

3. Количество благоустроенных 
дворовых территорий 

 

единиц 0 0 0 0 0 0 107 

4. Доля граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития 
городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в городе 
Лермонтове 
 

проценты 0 0 0 44,5 44,2 45,8 46,6 

 
 
 
Исполняющий обязанности первого  
заместителя главы администрации  
города Лермонтова                        Д.О. Янаков 



Приложение 9 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Формирование 
современной городской среды в 
городе Лермонтове», утвержденной 
постановлением  
администрации города Лермонтова  
от 13 октября 2022 г. № 765 
 
(в редакции постановления 
администрации  
города Лермонтова  
от 27 декабря 2022 г. № 1024) 

 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в 2018-2024 годах 
 

 

№ 
п/п Адрес (местоположение) и наименование общественной территории 

Наименование государственной 
программы Ставропольского края, 
муниципальной программы города 

Лермонтова за счет средств которой 
осуществлено/планируется 

благоустройство общественных 
территорий 

 
1 2 3 

 

2018 год  

1. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (I этап) Осуществлено в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края 



2 
 

1 2 3 
 

«Формирование современной 
городской среды»  

 
2019 год  

2. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (II этап) Осуществлено в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края 
«Формирование современной 

городской среды»  
 

2020 год  
3. Город Лермонтов, Сквер Победы по ул. Решетника Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  

 
4. Город Лермонтов, общественная территория по ул. Ленина Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края «Управление 

финансами»  
 

5. Город Лермонтов, тротуары около городского парка по ул. Гагарина Осуществлено в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края «Управление 
финансами»  

 
2021 год 



3 
 

1 2 3 
 

 
- 
 

2022 год 
 

6. Город Лермонтов, тротуары по ул. Октябрьская  
(от ул. Спортивная до ул. Ленина), ул. Патриса Лумумбы  
(от ул. Комсомольская до ул. Первомайская, левая сторона) 

Непрограммные мероприятия  

 
2023 год 

 
7. Город Лермонтов, Сквер Музыкальный (по проезду Театральному) Планируется реализация в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  

   
8. Проекты развития территорий муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах. Обустройство 
многофункциональной спортивной площадки по адресу: ул. Комсо-
мольская, д. 15, села Острогорка, города Лермонтова» 

Непрограммные мероприятия 

   
9. Город Лермонтов, Сквер Молодоженов (по проезду Театральному) Планируется реализация в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  

2024 год 



4 
 

1 2 3 
 

 
10. Город Лермонтов, Сквер Молодежный (по переулку Заводскому) Планируется реализация в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  

   
11. Город Лермонтов, Городское озеро (прилегающая территория) Планируется реализация в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  

   
 
 
 
Исполняющий обязанности первого  
заместителя главы администрации  
города Лермонтова                    Д.О. Янаков 
 


	СВЕДЕНИЯ
	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
	общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

